- 1 -

新疆维吾尔自治区科学技术协会

文件
新疆维吾尔自治区文学艺术界联合会
新疆生产建设兵团科学技术协会
新疆生产建设兵团文学艺术界联合会

新科协发〔2022〕50 号

关于开展庆祝“全国科技工作者日”书画
摄影作品征集活动的通知

伊犁哈萨克自治州科协、文联，各地州市科协、文联，新疆生产

建设兵团各师（市）科协、文联，各自治区学会（协会、研究会），

各高校科协、企业科协：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面

落实党的十九大和十九届历次全会精神，扎实推进“文化润疆”

工程，进一步促进科学与文艺跨界融合、协同创新，展现新时代

新疆科技事业的蓬勃发展和科技工作者奋发有为的精神风貌，自

治区和兵团科协、文联围绕第六个“全国科技工作者日”活动联合

开展科技摄影书法绘画作品征集活动。现将有关事项通知如下。

- 2 -

  一、组织单位

主办单位：自治区科协、自治区文联、兵团科协、兵团文联

承办单位：新疆科普作家协会

二、活动主题

喜迎二十大  奋进新征程

三、作品内容

以习近平总书记在全国科技创新大会、两院院士大会和中国

科协第十次全国代表大会上重要讲话精神为指导，以新疆两院院

士、青年科技奖获得者、最美科技工作者、自治区科技创新大会

表彰人员为典型，以弘扬科学家精神、建设“科技工作者之家”、

展现新时代科技成果为主线，创作反映近年来我区广大科技工作

者在实施创新驱动发展战略中取得新成绩、新亮点的书法、绘画、

摄影作品。

  四、征稿要求

（一）绘画类作品

1.作品类别：包括国画、油画、水彩画等。国画、水彩等作

品以竖轴为主。

2.规格要求：四尺整张（69cm×138cm），四尺斗方

（69cm×68cm），三尺斗方（55cm×50cm），三尺整张

（50cm×100cm）。油画自行装框。

（二）书法类作品

1.作品类别：限于毛笔书法，书体不限，草书、篆书另附释文。

2.规格要求：四尺整张（69cm×138cm），四尺斗方

（69cm×68cm），四尺条幅（138cm×34cm），三尺斗方

（55cm×50cm），三尺整张（50cm×100cm）。

- 3 -

（三）摄影作品

1.作品类别：彩色、黑白均可，单幅、组照不限，组照作品

须组合在一幅画面内。

2.格式要求：作品报送格式为 JPEG 格式，文件不小于 8MB。

照片须统一命名为作品名称、作者姓名、电话、单位等。

（四）参展作品报送。以地州市为单位的由所在地州市科协

统一报送，每个地州市不少于 15 幅作品（书法、摄影、绘画作

品各不少于 5 幅）；以兵团各师（市）、团场为单位的由所在师

（市）、团场科协统一报送，每个师（市）不少于 10 幅；以自

治区学会（协会）、高校科协、企业科协为单位的每类报送作品

不超过 6 幅。

五、征集与展览期间

作品收集时间：2022 年 5 月 9 日至 5 月 22 日

作品展览时间：2022 年 5 月 30 日至 6 月 30 日

作品展览地点：新疆科技馆（地址：乌鲁木齐市沙依巴克区

新医路 686 号）

六、其他事项

（一）加强领导、高度重视。此次展览时间紧任务重，各相

关单位要认真组织、主动作为，按时保质保量报送作品。

（二）各负其责，密切配合。各地州市科协与地州市文联统

筹做好作品的采风创作、报送工作；各自治区学会（协会、研究

会），各高校科协、企业科协、兵团各师（市）科协负责本单位、

本地区的报送工作，填写《科技书画摄影作品征集汇总表》（附

件 1）和《科技书画摄影作品申报表》（附件 2），加盖公章（一

式两份），于 2022 年 5 月 22 日前将作品和加盖公章的纸质版附

- 4 -

件材料寄送至新疆科普作家协会，同时，请将附件材料电子版发

送至新疆科普作家协会电子邮箱。

（三）所有参展作品均颁发入展证书。可作为加入自治区级

文艺家协会会员的条件。

（四）展览结束后，由承办单位通知报送单位统一领取作品

及入展证书。

（五）征集方对参展作品有展览、研究、摄影、录像、出版

及宣传权。

联 系 人：苏比努尔

联系电话：0991-6386551   13279835805

电子邮箱：xjkpzx@126.com

地    址：新疆乌鲁木齐市新市区北京南路 52 号（新

疆科普杂志社 4 楼新疆科普作家协会办公室）

自治区科协

2022 年 5 月 9 日

自治区文联

兵团科协
兵团文联

- 5 -

附件 1

科技书画摄影作品征集汇总表

选送单位：

编号 作品名称 艺术类别 作者 联系方式 地址

- 6 -

附件 2

科技书画摄影作品征集申报表

投稿编号：

作  品  信  息

名    称

种    类 □书法 □绘画 □摄影 投稿作品是否要求退回

材    质  尺寸  创作时间

作品简介

作  者  信  息

姓    名  性别  民族  出生年月

身份证号

通讯地址  邮政编码

手机号码  电子邮箱

个人简介

（200字以内，主要填写工作单位、职务、工作和创作经历等）

个人声明

我已阅读并接受本次书画摄影作品征集活动的相关规则要求，申报作品

是作者本人真实原创，并保证所填事项属实。投稿作品如有涉及著作权、版

权等纠纷，均由投稿作者本人承担相关法律责任。

签    名：

填表日期：     年   月   日

- 7 -

- 8 -

 自治区科协办公室                     2022 年 5 月 9 日印发